
保護者・地域の皆様へ 

 

この度の新型コロナウイルス感染症により亡くなられた方に謹んでお悔や

み申し上げますとともに、感染された方々の一刻も早いご回復を心からお祈

り申し上げます。 

さて、４月７日に緊急事態宣言が発令され、川口市においても感染が広

がりをみせている中、保護者・地域の皆様におかれましては、大切な方の

命を守るための「ゼロ密」を目指し、感染拡大防止にご尽力いただいている

ことと存じます。 

臨時休校が続く中、本校においては職員の在宅勤務も併用しながら、お

子さんのお預かりや校庭開放を進めています。他にも、「運動会の開催を２

学期へ変更する」、「音楽会の時期を１か月程度遅らせる」、「大貫海浜学

園を一泊二日で実施する（修学旅行は予定通り）」など、大きな行事の実

施時期や実施規模等を検討しているところです。また、再開された後の「授

業形態」、「授業の進め方」、「授業を進めるスピード」など、お子さんが学校

で学習する内容の予習を進めています。再開後の限られた時間になっても、

お子さんの学習を全力で応援する覚悟を持って取り組みます。 

今後の状況によっては再度の変更などもあり得ますが、前川小の保護者

の皆様や前川小を日頃から応援してくださる地域の皆様のお力をお借りし

ながら、全力で頑張る所存です。どうぞ皆様のご理解、ご協力をいただけま

すよう、よろしくお願いいたします。 

 

令和２年４月２１日 

                   川口市立前川小学校長   新井 恵 


